REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik

VU644-19 - 3378-5-2-1/C184

14 Nr. 701/19
Dt. 08.08.2019

Palét kontraktuese :

KONTRATE PUNE

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé pér
Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. NNP “ Wenda ¢

me seli n€ Vushtrri, me NRB : 80281714 e Nr. Fiskal: 600203939, té& cilén e

pérfaqéson z. Kadri Selmani, né tekstin e métejmé: RYESI I PUNEVE,

, jan€ pajtuar t& lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rekonstruimi i hapésirave publike né sheshe, me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 |9 |33|7 |8 |5 |2 |1

Prokurimi Nr. 644 1 9]0 |5 (3 |5 |2 |1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Rekonstruimi i hapésirave
publike né sheshe dhe / ose vende té saktésuara si né dokumentacionin dhe Specifikimin Teknik t& ofertés
me nr. Referues : 644-19-053-521, me sa vijon :

- Ndértimi i parkut
- Ndértimi i parkut
- Ndértimi i parkut
- Ndértimi i parkut
- Ndértimi i parkut
- Ndértimi i parkut
- Ndértimi i parkut

né fshatin MAXHUNAJ

né fshatin BUKOSH

né fshatin NOVOLAN

né fshatin STANOFC I POSHTEM

né fshatin DRUAR

né fshatin STUDIME E POSHTME, dhe
né fshatin STANOFC I EPERM

1.2 Afati i fillimit t&€ punimeve éhté 3 ( tri ) dité nga data e nénshkrimit t& kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.
1.3 Projekti do té& realizohet brenda periudhés 65 dit& pune, sipas kushteve & kontratés t& pércaktuara né Kushtet e

Veganta t& Kontratés.

1.4 Kryesii punimeve ka t& drejté n& shtyrje té afatit t€ kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fuqisé madhore,
vonesés s€ Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur rrethanat
qé e kané shkaktuar vonesén.



1.5 Kryesi i punimeve do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés sé kontratés pér ¢do dité vonesé t& kryerjes
s€ punéve t€ papérfunduara deri né njé shumé prej 10 % té& vlerés s& pérgjithshme té kontraktuar.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 88.861,05€ ( tetdhjetetetmijtetqindgjashtdhjenjé/05Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t& keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
keté léshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve t& pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) Plani pér menaxhimin e kontratés;

(2) Procesverbali i mbledhjes sé informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme té jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar



dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe1 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Dr\ejtor ﬂ_é;gér Prokurim Publik——{——_
Nénshkrimi: //) Uf
Data: 08’.08.1 9

Vula:

Pér Kontraktuesin:

Emri: Kadri Selmani

Pozita: Pérfagésues i Kontraktuesit:
NNP *“ Wenda /7 - Vushtrri

/e/m

Data: 08}8 201//&'9,7,‘,‘"0
AL
Vula:

Nénshkrimi:

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Shénim: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G
Né kolonén F ju duhet t€ plotésoni duke shkruar normené e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, apo 18, & jo né formatin 0%-8%-ape-18%,; Ndérsa né

kolonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pé&r njési me TVSH, po ashtu ¢mimin duhet ta shkruani me dy decimale pas preséjes dhjetore

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

= sy

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi

pér njési
pa TVSH

Norma e
TVSH-sé
né %

Cmimi
pér njési
(me

TVSh)-€

Totali
(Pa
TVSH)

TVSH

Totali (me
TVSH)-€

Ndértimi | parkut né fshatin
MAXHUNAJ

1.1

Vérejtie: Cmimi pér ¢cdo pozicion
duhét té pérfshijé: Blerjén,
furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelijen e
pozicionit ne gjendje plotésisht
funksionale, garancionin si ¢he
kompletimin e certifikatave dhe
atesteve te prodhuesve. Né cmim
duhet {& kalkulchet giithashiu |
teré materiall shpenzues deri né
{eéshuarjen né funksion. Llogaritia e
pozicioneve & behét sipas

Punét Demoluese

Pérgaditja e punishtés, transporti ]
mjeteve, stabilimenteve, sigurimi
dhe rrethimii saje.

is

42.37

18.00

50.00

50.00

(]

Ingizimi gjeodezik i parceles, si
dhe percaktimi I sakt I vendit te
ndertimin te fushes duke ju
pershtatur parceles egzistuese dhe
projektit

1.00

18.00

15.00

12.71

15.00




Punét e gérmimit

Prerja e shkurave dhe drunjéve,
ngarkimi dhe transporti né vendin
e caktuaré né distancé L=5km

1.00

4.24

18.00

5.00

4.24

0.76

5.00

Gérmimi I ternit né thellssi h=20-
50cm 1 téré sipérfagés e cila &shié
e planifikuaré pér trajtim me
kudes t& vegant pér
infrastrukturén nénétoksore
/materjaii I gérmuaré t& ngarkohet
dhe transportohet né vendin e
caktaur

m?2

630.00

0.81

18.00

0.95

507.20

51.30

598.50

Furnizimi me materjal dhe
shtrurja, ngjeshja [ zhavorrit me
fraksion 0-60mm me trashesi t=25
cm duke perfshire me ngjeshméri
40Pa.

3
¥

583

18.00

7.00

934.32

1568.18

1,102.50

o

Furnizimi me materjal dhe
shtruraj, ngjeshja I zhavorrit me
fraksion 0-31mm me trashesi =10
cm duke perfshire me ngjeshméri
60Pa.

5.93

18.00

7.00

373.73

67.27

441.00

Nivelizimi dhe ngjeshja me
cilinder vibrues adekuate
siperfages se dheut pas germimit

630.00

0.42

18.00

0.50

(e
(%3]
oy
)
L

48.05

315.00




o8]

Hapja e themeleve me dore me
dimensione 50x50x110 cm per
punimin e rrethojes se fushes se
sportit materiali i germuar mund
te planifikohet ose largohet ne
deponi, llogarija pér copé

copé

9.00

18.00

2.40

3.28

21.60

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit
0-31.5 mm me trashesi t=10.0 cm
nien themelet e rrethojes dhe rreth
tyre

m-

5.83

18.00

7.06

13.35

2.40

16.75

10

Furnizimi me material dhe
betonimi I themeleve te vequara te
rrethojes me dimsnione 50x50x100
cm nga betoni C-25/30 MPa, te
kalkulohet edhe armatura
konstruktive e themelit, llogarija
per cop te themelit

M)Dw

™
I
ot

49.15

18.00

58.00

110.59

19.91

130.50




i1

Furnizimi , prerja, saldimi dhe
punimi ] rrethojes metalike sipas
detalit ne projekt. Lartesia e
rrethojes eshte H=4.10 m. me
vertikale 60x60x4 Ne pozicion te
perfshihen ankerimet e nevojshme,
shiyliat vertikale, horizontalet,
mbushjen me rrjet @8 qdo 15 em te
kufizuara me profila L, pliakat
lidhese mbyllesat perfundimtare,
lyereja me nje ngjyre baze dhe dy
shtresa finale. ngjyra duhet te jete
sipas projektit. Liogria ne m? te
rrethojes. Verejtje :shiqo detalin.

50.40

18.00

11.00

469.83

84.57

554.40

Furnizimi me materjal, armimi
dhe betonimi I fushes sé basketit
me trashési =10cm mbi shiresén e
zhvorit t€ ngjeshuré

50.00

8.47

18.00

10.00

500.00

Furnizmi me materjal dhe shtrurja
e shtresés epokside mbi shtresén e
rrafshuaré & betonit ( ngjyrae

caktaur nga org. mbikqyrés )

m-

210.00

18.00

9.00

1,601.65

288.31

1,890.00




Furnizimi me material dhe punimi
i vijave adekuate te fushes me
ngjyra akrilike te bardhal, me
gjeresi b=8.0cm, liogarija komplet

COpé

12.00

4.24

18.00

5.00

50.85

9.15

60.00

PUNET E KUBZIMIT

Furnizimi, transporti dhe shtrirja
kubzave né teré sipérfagen ¢
fushés me dim. ;10x10x7né& gjendje
te ngjeshur si dhe pérpunimi [
shtres8s sipas normave dhe
standardeve né fuqgi pér kéts Jloj
pune, siperfages se fushes duhet t
ipet ramja per largimin e ujrave
atmosferike.

630.00

5.76

18.00

6.80

3,630.51

653.49

4,284.00

16

Furnizimi me materjal dhe
vendosja e gurve skajoré me
diemnsione 15x20x60cm me &
giitha materjalet Hera te

nevojshme, llog w'

m

18.00

5.00

572.03

102.97

675.00




17

Furnizimi, transporti dhe mbjelija e drurit dekorativ-
Panja {Acer platanoides “Globosum™), me kuroré
mird t& formuar, 200 cm i lartd mibi sipérfagen e
dheut, perimetér 1€ trungut 18-22 om,sistem rrénjor
miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe i cartifikuar,
Mibiliet né tetor-néntor duke e hapur njé grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe
natyral {marr nga shivesa e sipérme e tokés, 0-25 om
thelsi, i cili ka teksturs lymore, lymore-argiitore ose
ranore-argjitore, | pasur me materie ushgyese dhe
pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatesishi
6,1 deri 7,8), i cifi paraprakisht pérzibet me 1-1,5 kg
treset {dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh minerali
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené 18
infekiuar me ndonjé sémundie apo démtues.Te
giitha punet duhet te kryhen nie pajtim me
projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

[0

cop

10.00

18.00

32.00

271.19

48.81

320.00

18

Furnizimi me materjal dhe shturja
e kubzave t§ betonit me nuwmér
t&€ graviruaré sipas projekti] cili
do t& shfértezohet si numratore

pér f8mijé sipas urdhrave t& org.
mbikgyrés

m?2

5.93

18.00

7.00

78.31

1408

92.40

urnizimi me materjal dhe punimi
i tavolines s€ pingpongut nga
beton I armuaré me diemnsine
sipas projektit, né kété pozcioné
8shét pérfshiré edhe punéte

latimit , themeleve dhe ngjyrosja .

18.00

56.00

175.00




20

Furnizimi me materjal , latimi,
armimi dhe betonimi ] tavolinés
sé€ shahut me dimensine sipas
projekti , né kété pozcioné éshét
pérfshiré edhe punét e ngjyrosjes
me nyancé t& caktuaré nga org.
mbikqvrés

copé

2.00

59.32

18.00

70.00

118.64

21.36

140.00

Furnizmimme material dhe
betonimi, armuarmimi dhe
lattimi i ulseve nga betoni dhe
druri l laminuaré me demnsione
5x5x200 sipas projektit t& punuara
edhe me themele , né kétg
pozcioné &shté pérfshiré edhe
punét e ngiyrosjes .

Copé

5.00

67.80

18.00

80.00

338.98

61.02

400.00

Furnizimi me materjal dhe
planifikimi dhe ngjeshja e dheu u
kategoris sé paré me pérberje
argjirore mé trashési =20cm , né
kété pozcioné edhe mbjelljae
barit sipas sipas normave,dhe
ujitie ne baza ditore derinég

mbirje

R

130.00

18.00

1.70

187.29

3371

221.00




Furnizimi, transporti, vendosja dhe
fiksimi ne vend e koshit per basket
komplet me & gjitha elementet
percjellese, duke parapa hapjene
gropes , zhavori, betoni per fiksim,
ankerat koshi duhet te jete I gatshem
per funksion, para furnizimit t& gjitha

materjalet duhen t & prezentohen dhe
aporovohen nga org. mbikgyrés

127.12

18.00

150.00

127.12

22.88

150.00

TOTALI 1:

10,302.25

1,854.40

12,156.65

Ndértimi | parkut né fshatin
BUKOSH

Veérejtie: Cmimi par ¢do pozicion duhét t&

. Blerjén, furnizimin,transpodiin,
punimin dne montimin, lidhjet sjelisn ¢
pozicionit ne giendje plotésisht funisionale,
garancionin si dhe kompletimin e cartifikatave
dhe atesteve te prodhuesve. N& ¢mim duhst t&
katkulchet gjithashiu | teré materiali shpenzues
deri n& f&shuarjen né funksion. Liogaritia ¢
pozicioneve (& b&hét sipas gjendies 3& realizuar
neé teren.

Punét Demoluese

Pérgaditja e punishtés, transporti |
myjeteve, stabilimenteve, sigurimi
dhe rrethimi i saje.

18.00

50.00

42.37

7.63

50.00

[N

Ingizimi gieodezik i parceles, si
dhe percaktimi I sakt I vendit te
ndertimin te fushes duke ju
pershtatur parceles egzistuese dhe
projektit

1271

18.00

15.00

12.71

15.00

Punét e gérmimit




Prerja e shkurave dhe drunjéve,
ngarkimi dhe transporti né vendin
e caktuaré né distancé L=5km

1.00

4.24

18.00

5.00

4.24

0.76

5.00

Gérmimi [ ternit né thellési h=20-
50cm I téré sipérfagés e cila &sht&
e planifikuaré pér trajtim me
kudes t€ vegant pér
infrastrukturén nénétoksore
;materjali I gérmuaré t& ngarkohet
dhe transportohet né vendin e
caktauré

-

550.00

0.81

18.00f

0.95

442.80

79.70

522.50

(®2]

Purnizimi me materjal dhe
shtrurja, ngjeshja I zhavorrit me
fraksion 0-60mm me trashesi t=25
cm duke perfshire me ngjeshméri
40Pa.

5353

18.00

7.00

815.68

146.82

962.50

Furnizimi me materjal dhe
shtruraj, ngjeshia 1 zhavorrit me
fraksion 0-31mm me trashesi =10
cm duke perfshire me ngjeshméri
60Pa.

1
i
=
)

593

18.00

7.00

326.27

58.73

385.00

~1

Nivelizimi dhe ngjeshja me
cilinder vibrues adekuate

siperfages se dheut pas germimit

550.00

0.42

18.00

0.50

233.05

41.85

275.00




Hapja e themeleve me dore me
dimensione 50x50x110 cm per
punimin e rrethojes se fushes se
sportit materiali i germuar mund
te planifikohet ose largohet ne
deponi, llogarija pér copé

copé

9.00

2.03

18.00

2.40

18.31

3.29

21.60

9

Furnizimi dhe vendosija e zhavorit
0-31.5 mm me trashesi t=10.0 cm
nen themelet e rrethojes dhe rreth
tvre

m?

18.00

7.00

13.35

2.40

15.75

10

Furnizimi me material dhe
betonimi I themeleve te vequara te
rrethojes me dimsnione 50x50x100
cm nga betoni C-25/30 MPa, te
kalkulohet edhe armatura
konstruktive e themelit, llogarija
pex cop te themelit

m?

49.15

18.00

58.00

110.59

18.91

130.50

11

Furnizimd , prerja, saldimi dhe punimil
rrethojes metalike sipas detalit ne projekt.
Lartesia e rrethojes eshte H=4.10 m. me
vertikale 60x6Ux4 Ne pozicion (e perfshihen
ankerimet e nevojshme, shiyllat vertikale,
horizontalet, mbushjen me rrjet @8 gdo 15 am
te kufizuara me profila L, pliakat lidhese
nbyliesat perfundimtare, lye e rje ngjyre
baze dhe dy shiresa finale. ngjyra duhet te jete
sipas projekdt. Llogria ne m? te rrethojes.
Verejtje :shigo detalin

50.40

L
2
i~

18.00

11.00

469.83

554.40




Furnizimi me materjal, armimi
clhe betonimi I fushes sé basketit
me trashési t=10cm mbi shiresén e
zhvorit t€ ngjeshuré

m=

50.00

8.47

18.00

10.00

423.73

500.00

13

Furnizmi me materjal dhe shtrurja
¢ shtresés epokside mbi shiresén e
rrafshuaré 1€ betonit {ngjyrae
caktaur nga org. mbikqyrés )

210.00

7.63

18.00

1,601.69

288.31

1,890.00

14

Furnizimi me material dhe punimi
I vijave adekuate te fushes me
ngjyra akrilike te bardha 1, me
gjeresi b=8.0cm, llogarija komplet

copé

12.00

4.24

18.00

5.00

50.85

60.00

PUNET E KUBZIMIT

Furnizimi, transporti dhe shiriria
kubzave né teré sipérfaqen e fushés
me dim. ;10x107né giendije te
ngieshur si dhe pérpunimi I shiresss
sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér ket o pune, siperfaqes se
fushes duhet  ipet ramja per largimin
e ujrave atmosferike.

550.00

5.76

18.00

6.80

3,169.4%

570.51

3,740.00

16

Furnizimi me materjal dhe vendosja e
gurve skajoré me diemnsione
15x20x60cm me & gjitha materjalet
tiera te nevoghme, log m'

145.00

4.24

18.00

5.00

614.41

725.00




Furnizimi, transporti dhe mbijellja & drurit dekorativ-
Panja {Acer platancides "Globosum"), me kuroré
mird 18 formuar, 200 cm 1 larté mbi sipérfagen e
dheut, perimet8r (& trungut 18-2Z cm,sistemn rménjor
miré i zhvilluar, i pérejeilur me dhe, dhe i certifikuar.
ivibiliet né tetor-néntor duke e hapur nj grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e ¢ila mbushet me dhe
natyral {marr nga shiresz e sipérme e tokés, 0-25 cm
thelidsi, i cili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjitore, i pasur me materie ushqyese dhe
pH nga dob#t acidike deri dobét bazike, pérkatdsisht
6,1 deri 7,8}, i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg
treset {dhe i juleve) dhe 100-150 g pleh minerali
kombinuar NPK. Bimé&t nuk guxojné ié jend i&
infektuar me ndonjé sémundje apo démives.Te
giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

384.00

Furnizimi me materjal dhe shturja
e kubzave t& betonit me numér
té graviruaré sipas projekti I cili
do t& shfértezohet si numratore
pér feémijé sipas urdhrave t&€ org.
mbikqyrés

92.40

Furnizimi me materjal dhe punimi
I tavolines sé€ pingpongut nga
beton  armuaré me diemnsine
sipas projekiit, né két€ pozcioné
&shét pérfshiré edhe punéte
latimit , themeleve dhe ngjyrosja .

175.00
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Furnizimi me materjal , latimi,
armimi dhe betonimi I tavolings
sé shahut me dimensine sipas
projekti, né kété pozcioné &shét
pérfshiré edhe punét e ngjyrosjes
me nyancé t& caktuaré nga org.
mbikqyrés

copé

2.00

55.32

18.00

70.00

118.64

140.00

Furnizmimme material dhe betonimi,
armuarmimi dhe lattimii ulseve nga
betoni dhe drurillaminuaré me
demnsione 5x5x200 sipas projektit &
punuara edhe me themele , né k&t
pozcioné éshié pérfshiré edhe punéte
ngYIosies .

{2}

cope

4,00

18.00

80.00

271.18

48.81

320.00

N2
i

Furnizimi me materjal dhe planifikimi
dhe ngjeshja e dheu u Kategoris s&
paré me pérberje argjirore mé
trashési =20cm , né k& pozcioné
edhe mbielija e barit sipas sipas
normave,dhe ujitje ne baza ditore
deri nd mbirje

-

me

165.00

1.44

18.00

1.70

237.71

42.79

280.50

N2
[SN)

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
fiksimi ne vend e koshit per basket
komplet me t& gjitha elementet
perciellese, duke parapa hapjen e
gropes , zhavori, betoni per fiksim,
ankerat koshi duhet te jete  gatshem
per funksion, para furnizimitt& gjitha
materjalet duhen t & prezentohen dhe
aporovohen nga org. mbikgyrés

cope

1.00

18.00

150.00

el
[
i
»
)

22.88

150.00

TOTALI 2:

9,656.06

1,738.09

11,394.15




Ndértimi | parkut né fshatin
NOVGOLAN

: Blerjén, furnizimin,transportin,
punimin dhe montimin, lidhjst sjellen 2
pozicionit ne gjendje ploidsisht funksionals,
garancionin si dhe kompietimin e cer
dhe atesteve te prodhuesve. N& ¢mim duhet t&
Kalkuiohet gjithashtu i teré materiali shpenzues
dert né f&shuarfen né funksion. Liogarita e
pozicionave & behét sipas gjendjes & realizuar
neé teren.

Punét Demeoluese

Pérgaditja e punishtés, transport I
mjeteve, stabilimenteve, sigurimi
dhe rrethimii saje.

ot
i

1.00

47.37

18.00

50.00

42.37

7.63

50.00

B

Ingizimi gjeodezik i parceles, si
dhe percaktimi I sakt [ vendit te
ndertimin fe fushes duke ju
pershtatur parceles egzistuese dhe
projektit

1.00

18.00

15.00

15.00

Punét & g&rmimit

jo8

Prerja e shkurave dhe drunjéve,
ngarkimi dhe fransporti né vendin
e caktuaré né distancé L=5km

1.00

4.24

18.00

5.00

4.24

0.76

5.00




Gérmimi I ternit né thellési h=20-
50cm I téré sipérfaqgés e cila éshté
e planifikuaré pér trajtim me
kudes & vegant pér
infrastrukturén nénétoksore
,materjali I gérmuaré t& ngarkohet
dhe transportohet né vendin e
caktauré

m?

595.00

0.81

18.00

0.95

479.03

86.22

565.25

Ui

Furnizimi me materjal dhe
shtrurja, ngjeshja Izhavorrit me
fraksion 0-60mm me trashesi =25
cm duke perfshire me ngjeshméri
40Pa.

a3

18.00

7.00

882.42

158.83

1,041.25

(&2

Furnizimi me materjal dhe
shtruraj, ngjeshja I zhavorrit me
fraksion 0-31mm me trashesi t=10
cm duke perfshire me ngjeshméri
60Pa.

9.50

1
c

18.00

7.00

352.97

63.53

416.50

Nivelizimi dhe ngjeshja me
cilinder vibrues adekuate
siperfaqes se dheut pas germimit

595.00

C.42

18.00

0.50

252.12

297.50

8

Hapija e themeleve me dore me
dimensione 50x50x110 cm per
punimin e rrethojes se fushes se
sportit materiali i germuar mund
te planifikohet ose largohet ne
depony, llogarija pér copé

copé

9.00

18.00

18.31

{2
o
Lo

21.60




9

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit
0-31.5 mm me trashesi t=10.0 cm
nen themelet e rrethojes dhe rreth
tyre

[

[
o
1

5.83

18.00

7.00

13.35

2.40

15.75

urnizimi me material dhe
betonimi I themeleve te vequara te
rrethojes me dimsnione 50x50x100
cm nga betoni C-25/30 MPa, te
kalkulohet edhe armatura
konstruktive e themelit, llogarija
per cop te themelit

49.15

18.00

58.00

110.59

19.91

130.50

11

Furnizimi, prerja, saldimi dhe punimi 1
rrethojes metalike sipas detalit ne projekt
Lartesia ¢ rrethojes eshte H=4.10 m. me
vertikate 60x60x4 Ne pozicion te perfshihen
ankerimet e nevojshine, shiyliat vertikaie,
horizontalet, mbushjen me rrjet @8 gdo 15 em
te kufizuara me profila L, pliakal idhese
mbyliesat perfundimtare, lyereja me nie ngjyre
baze dhe dy shiresa finale. ngjyra duhet te jete
sipas projektit. Liogria ne m? te rrethojes.
Verejije :shigo detalin

50.40

9.32

18.00

11.00

465.83

554.40

Furnizimi me materjal, armimi

dhe betonimi I fushes s& basketit
me trashési t=10cm mbi shtresén e

zhvorit té ngjeshuré

[

5

8.47

18.00

10.00

423.73

500.00




Furnizmi me materjal dhe shtrurja
e shtresés epokside mbi shtresén e
rrafshuaré t& betonit ( ngjyrae
caktaur nga org. mbikqyrés )

7.63

18.00

1,601.69

288.31

1,890.00

14

Fuarnizimi me material dhe punimil
vijave adekuate te fushes me ngjyra
akrilike te bardha §, me gieresi
b=8.0cm, llogarija komplet

copé

12.00

18.00

5.00

50.85

8.15

60.00

PUNET E KUBZIMIT

Furnizimi, transporti dhe shirirja
kubzave né teré sipérfaqen e fushés
me dim. JI0x10x7né glendje le
ngjeshur si dhe pérpunimi [ shiresés
sipas normave dhe standardeve ng
fuqi pér kété lioj pune, siperfages se
fushes duhet ti ipet ramja per largimin
e ujrave atmosferike.

595.00

5.76

18.00

6.80

3,428.81

617.19

4,046.00

Furnizimi me materjal dhe
vendosja e gurve skajoré me
diemnsione 15x20x60cm me 8
gjitha materjalet tjera te

nevojshme, llog m'

145.00

18.00

5.00

614.41

110.59

725.00




Furnizimi, transporti dhe mbiellja e drurit
dekorativ-Panja {Acer platanoides “Globosum’),
me kuroré miré t& formuar, 200 om | larté mbi
sip&rfagen e dheul, perimetsr & frungut 18-22
cm,sistemn rrénjor miré | zhvilivar, | pércjeliur me
dhe, dhe i certifikuar. Mbillet n& tetor-néntor
duke e hapur njé grop me dimensions 70x70x70
cmi, & e cila mbushet me dhe natyral (marr nga
shiresa e sipg&rme e tokés, 0-25 cm thellgsi, i cili
ka teksturg lymore, lymore-argjilore osa ranore-
argjitore, i pasur me malerie ushgyase dhe pH
nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatésisht 8,1 deri 7,8}, i cili paraprakisht
pérzihet me 1-1.5 kg treset (dhe i luleve) dhe
100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Bimét
nuk guxoing & jené & infekiuar me ndonjé
sémundje apo démiues. Te gjitha punet duhet te
kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne
udhezim te organit mbikgyres.

copé

10.00

18.00

32.00

271.19

48.81

320.00

18

Furnizimi me materjal dhe shturja
e kubzave t betonit me numér
té graviruaré sipas projektiIcili
do té shfértezohet si numratore
pér fémijé sipas urdhrave & org.
mbikqyrés

m?

13.20

ut
O
L

18.00

7.00

78.31

14.09

92.40

19

Furnizimi me materjal dhe punimi
I tavolines sé pingpongut nga
beton [ armuaré me diemnsine
sipas projekfit, né kété pozciond
&shét pérfshiré edhe punéte

latimit , themeleve dhe ngjyrosja .

3.50

18.00

50.00

148.31

26.69

175.00
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Furnizimi me materjal, latimi,
armimi dhe betonimi I tavolings
s¢ shahut me dimensine sipas
projekti , né k&té pozciond éshét
pérfshiré edhe punét e ngjyrosjes
me nyancé té caktuar® nga org.
mbikqyrés

copé

2.00

59.32

18.00

70.00

118.64

21.36

140.00

Furnizmimme material dhe betonimi,
armuarmimi dhe fattimii ulseve nga
betoni dhe druri I laminuaréd me
demnsione 5x5x200 sipas projektit &
punuara edhe me themele , né k&g
pozciond 8shité pérfshirg edhe punéte
ngjyrosies .

copé

Ut
oo
&5

67.80

18.00

80.00

338.98

61.02

400.00

Furnizimi me materjal dhe planifikimi
dhe ngjeshja e dheu u kategoris sé&
paré me pérberje argjirore mé
trashési t=20cm , né kété pozciond
edhe mbjellia e barit sipas sipas
normave,dhe ujije ne baza ditore
deri né mbirje

m=

140.00

1.44

18.00

1.70

201.69

36.31

238.00

[N
W

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
fiksimi ne vend e koshit per basket
komplet me t€ gjitha elementet
percjellese, duke parapa hapjen e
gropes , zhavori, betoni per fiksim,
ankerat koshi duhet te jete I gatshem
per funksion, para furnizimit té giitha
materjalet duhen t & prezentohen dhe

aporovohen nga org. mbikqyrés

cope

1.00

127.12

18.00

150.00

127.12

22.88

150.00




TOTALI 3:

10,041.65

1.807.50

11,849.15

Ndértimi | parkut né fshatin
STANOFC | POSHTEM

4.1

Vérejtie: Cmimi pé&r ¢do pozicion duhét t&
pérfshijé: Blerén, furnizimin iransportin.
punimin dhe montin jidhjet sjelliene
pozicionit ne gjendje piotdsishi funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e cerlifikatave
dhe atesteve te prodhuesve. Né cmim duhet t&
kalkulohet gjithashiu | teré materiail shpenzues
deri ng i&shuarjen né funksion. Liogantjz
pozicioneve t& be&hét sipas giendjes s& reaiizuar
neé teren.

Punét Demoluese

Pergadita e punishiés, transporii |
mjeteve, stabilimenteve, sigurimi dhe
rrethimi i saje.

Jovmnat
2]

1.00

42.37

18.00

50.00

7.63

50.00

(B8]

Ingizimi gjeodezik 1 parceles, si dhe
percaktimi I sakt I vendit te ndertimin
te fushes duke ju pershtatur parceles
egzistuese dhe projektit

1.00

18.00

15.00

Punét e gérmimit

Prerja e shkurave dhe drunjéve,
ngarkimi dhe transporti né vendin
e caktuaré né distancé L=5km

1.00

18.00

5.00

0.76

5.00




Gérmimi I ternit né thellési h=20-
50cm 1 téré sipérfaqés e cila &shté
e planifikuaré pér trajtim me
kudes t& vegant pér
infrastrukturén nénétoksore
,materjali I gérmuaré & ngarkohet
dhe transportohet né vendin e
caktauré

m?2

880.00

18.00

0.95

708.47

127.53

836.00

1

Furnizimi me materjal dhe
shtrurja, ngjeshja I zhavorrit me
fraksion 0-60mm me trashesi =25
cm duke perfshire me ngjeshméri
40Pa.

220.00

18.00

7.00

1,305.08

234.92

1,540.00

Furnizimi me materjal dhe
shtruraj, ngjeshja I zhavorrit me
fraksion 0-31mm me trashesi =10
cm duke perfshire me ngjeshméri
60Pa.

88.00

5.83

18.00

7.00

93.97

616.00

~

Nivelizimi dhe ngjeshja me
cilinder vibrues adekuate
siperfages se dheut pas germimit

3,

880.00

0.42

18.00

0.50

372.88

440.00

8

Hapja e themeleve me dore me
dimensione 50x50x110 cm per
punimin e rrethojes se fushes se
sportit materiali { germuar mund
te planifikohet ose largohet ne
deponi, llogarija pér copé

copé

2.03

18.00

2.40

18.31

3.29

21.60




Furnizimi dhe vendosja e zhavorit
0-31.5 mm me trashesi t=10.0 cm m3 2.25 5.93 18.00 7.00 13.35 2.40 15.75
nen themelet e rrethoies dhe rreth
tyre

Furnizimi me material dhe
betonimi I themeleve te vequara te
rrethojes me dimsnione 50x50x100
cm nga betoni C-25/30 MPa, te
kalkulohet edhe armatura
konstruktive e themelit, Hogarija
per cop te themelit

%2
o
()
U

49.15 18.00 58.00 110.59 19.91 130.50

fean
et

Furnizimi , prertja, saldimi dhe punimi [
rrethojes metalike sipas detalit ne projeks,
Lartesia e rrethojes eshie H=410 m. me
vertikale 60x60x4 Ne pozicion te perishilien . -
ankerimet ¢ nevojshme, shiyllat vertikale, m- UG%O 9.32 18.00 11.00 469.83 84.57 mmhhc
horizontalet, mbushjen me rriet @8 gdo 15 am
te kufizuara me profila L, pllakat lidhese
mbyllesat perfundimtare, Ivereja e nje ngjyre
baze dhe dy shiresa finale. ngjyra duhel fe jele
sipas projektit. Liogria ne m? te rrethojes.
Verejtje :shige detalin.

Furnizimi me materjal, armimi dhe

betonimi I fushes sé basketit me m?2 50.00 847 18.00 10.00 2)3.73 9627 500.00
trash#si =10cm mbi shiresén ¢

zhvorit t& ngjeshuré
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Furnizmi me materjal dhe shtrurja
e shtresés epokside mbi shiresén e
rrafshuaré t& betonit { ngjyrae
caktaur nga org. mbikgyrés }

5

m-

210.00

7.63

18.00

9.00

1,601.89

288.31

1,890.00

14

Furnizimi me material dhe punimi
I vijave adekuate te fushes me
ngjyra akrilike te bardha !, me

gieresi b=8.0cm, Hogarija komplet

12.00

4.24

18.00

5.00

9.15

60.00

PUNET E KUBZIMIT

rrald
Ut

Furnizimi, transporti dhe shizirja
kubzave né teré sipérfaqgen e fushés
me dim. ;10x10x7né giendje te
ngjeshur si dhe pérpunimi I shiresés
sipas normave dhe standardeve né
fuqgi pér ki@ Nloj pune, siperfages se
fushes duhet ti ipet ramja per largimin
e ujrave atmosferike.

b 4

880.00

18.00

6.80

5,071.19

912.81

5,984.00

Furnizimi me materjal dhe
vendosja e gurve skajoré me
diemnsione 15x20x60cm me &
gjiitha materjalet fjera te
nevojshme, llog m'

m

]
facicd:
Ul
o
i

18.00

5.00

$11.02

163.98

1,075.00




Furnizimi, transporti dhe mbijellia e drurit dekorativ-
Panja [Acer platanoides "Globosum®), me kuroré
miré 18 formuar, 200 cm i larté mbi sipériagen e
dheut, perimetsr 18 trungut 18-22 o, sistem rrénjor
miré § zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe i certifikuar,
nibillet né tetor-néntor duke e hapur nig grop me
dimensione 70x70x70 cm, & 2 ciia mbushet me dhe
natyral {marr nga shiresz e sipérme e tokés, 0-25 cm
theliést, | ¢ili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjifore, i pasur me materie ushgyese dhe
pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatésisht
6.1 deri 7,8}, i cili paraprakishl pérzihet me 1-1,5 kg
treset {dhe i luleve} dhe 100-150 g pleh mineral i
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné 18 jenk L&
infelquar me ndonjé sémundje apo démiues.Te
giitha punet duhet te kivhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

18.00

32.00

58.58

384.00

o

Furnizimi me materjal dhe shturja
e kubzave t8 betonit me numér
k8 graviruaré sipas projektilcili
do t8 shiértezohet si numratore

pér f8mijé sipas urdhrave t€ org.
mbikqyrés

N

18.00

7.00

78.31

14.09

92.40

ok

Furnizimi me materjal dhe punimi |
tavolines s& pingpongut nga beton 1
armuaré me diemnsine sipas
projektit , né kété pozcioné &shét
pérfshiré edhe punéte latimit ,
themeleve dhe ngjyrosja

1

w2

18.00

50.00

14831

26.69

175.00
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Furnizimi me materjal , latimi, armimi
dhe betonimi tavolings s& shahut
me dimensine sipas projekti, ng kété
pozcioné Eshét pérfshiré edhe punét e
ngjyrosjes me nyancé t& caktuaré nga
org. mbikqyrés

COpé

2.00

18.00

70.00

118.64

21.36

140.00

Furnizmimme material dhe betonimi,
armuarmimi dhe lattimii ulseve nga
betoni dhe druri I laminuard me
demnsione 5x5x200 sipas projektit t&
punuara edhe me themele , né ke
pozciong €shté pérfshiré edhe punéte
ngjyrosies .

copé

67.80

18.00

80.00

338.98

400.00

N
o

Furnizimi me materjal dhe planifikimi
dhe ngjeshja e dheu u kategoris sé
paré me pérberje argjirore mé
trashési t=20cm , né kété pozciond
edhe mbjellja e barit sipas sipas
normave,dhe ujitie ne baza ditore
deri né mbirje

m=

180.00

18.00

1.70

259.32

46.68

306.00

Furnizimi, transporti, vendosia dhe
fiksimi ne vend e koshit per basket
komplet me t& gjitha elementet
percjellese, duke parapa hapjen e
gropes , zhavori, betoni per fiksim,
ankerat koshi duhet te jete ] gatshem
per funksion, para furnizimit & gjitha
materjalet duhen t & prezentohen dhe
aporovohen nga org. mbikgyrés

cope

127.12

18.00

150.00

22.88

150.00

TOTALI 4:

13,034.45

2,346.20

15,380.65

Ndértimi | parkut né fshatin
DRUAR




